Васил Иванов Кунчев е идеолог и организатор
на българската национална революция. Той е
основател на Български революционен централен
комитет (БРЦК) и Вътрешна революционна
организация (ВРО). Вярата и дейността на Левски
са основа на Априлското въстание и борбите за
освобождение. Жизненият път на Апостола на
свободата завършва на 19 февруари (6 февруари
стар стил) 1873 г. в София, където бива обесен.

НИКОЛАЙ ЙОВКОВ С ИЗЛОЖБА
КЕРАМИКА ОТ ТРОЯН В
ЕТНОГРАФСКИЯ МУЗЕЙ

Прочутият троянски керамик Николай Йовков
показа своето изкуство в Етнографския музей на
Берковица.Неговата изложба и тази на дъщеря
му Ралица Йовкова, която е четвърто поколение
керамик бяха открити на 11 юли 2013 г.